R E Q U E R I M E N T O  Nº. 352
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as ruas Miguel Catarino e Cavalheiro Mansueto Lunardi, ambas na Vila Nova Botucatu, apresentam grande movimentação de veículos e possui mão dupla de direção;

Considerando que as referidas ruas são mão dupla de direção;
Considerando que as vias em questão são estreitas, permitindo o estacionamento de veículos em ambos os lados, o que dificulta a passagem dos carros;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade realizar estudos a fim de tornar as Ruas Miguel Catarino e Cavalheiro Mansueto Lunardi, ambas na Vila Nova Botucatu, mão única de direção.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2018.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/aco